
 
 
 

 
 

   
                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆Ι∆ΙΚΤΥΟ 
                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                               Κοµοτηνή,      25 / 02 / 2020  
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ                                     Αριθµ. πρωτ.:  2300 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ &                                    
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                           
                                                                                
Ταχ. Δ/νση   : Παν. Τσαλδάρη 56-58       

Ταχ. Κωδ.    :  69100 Κομοτηνή                                                    ΠΡΟΣ : ∆ήµο Αλεξανδρούπολης 

Εισηγητής     : Εύη Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν. Έβρου)                                
Τηλέφωνο    : 2551088573                                                                         
Fax                : 2551036183   

e-mail        : eviker@damt.gov.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης υπηρεσιακών οχηµάτων από  
                  αιρετούς και υπαλλήλους του ∆ήµου Αλεξανδρούπολης» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 
Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθµιση του θεσµικού 
πλαισίου της Τ.Α.- Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της Συµµετοχής - 
Βελτίωση της οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
[Πρόγραµµα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.∆. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) 
 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» 
4. Τις διατάξεις του Νοµοθετικού ∆ιατάγµατος 2396/1953 (ΦΕΚ 117 / Α΄) 
«Περί κανονισµού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχηµάτων του 
∆ηµοσίου, των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει 
Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26.03.2014) 
«∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµόσιου Τοµέα» -Τροποποίηση διατάξεων 
του Π.∆. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις. 
6. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 96 και 97 του Ν. 2696/1999 «Κύρωση 
του κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 3542/2007.   
7. Την Κ.Υ.Α. 129/2534/20.01.2010 των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών «Καθορισµός 
δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισµού Κρατικών Αυτοκινήτων και 
άλλες ρυθµίσεις σχετικές µε τα Κρατικά Αυτοκίνητα ». 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α') «Μεταβίβαση 
αρµοδιοτήτων στις Περιφέρειες & την Αυτ/ση και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 του Ν.2880/2001 
(ΦΕΚ 9/Α΄/2001). 
 
 



 
 
 
9. Την µε αριθµ. οικ. 226/7007/30.03.2010 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα « 
Υποχρεώσεις οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 
10. Την αριθµ. πρωτ. 35748/30.05.2017  (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017 ) 
απόφασή µας περί «Ανάθεσης άσκησης αρµοδιοτήτων σε οργανικές µονάδες 
της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή  
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων & εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” 
στους  προϊσταµένους  των οργανικών µονάδων της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» 
11. Το µε αριθµ. πρωτ. 4698/12.02.2020 έγγραφο του ∆ήµου 
Αλεξανδρούπολης, µε το οποίο αιτείται την κατ΄ εξαίρεση οδήγηση 
υπηρεσιακών οχηµάτων του από έναν δηµοτικό σύµβουλο (αιρετό) και έναν 
υπάλληλό του. 
 
                                       Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
    Σε συνέχεια των αριθµ. 10603/15.06.2018, 2045/04.02.2019 και 
7192/29.03.2019 αποφάσεών µας, εγκρίνουµε την κατ΄εξαίρεση οδήγηση 
υπηρεσιακών οχηµάτων του ∆ήµου Αλεξ/πολης, από έναν δηµοτικό σύµβουλο 
(αιρετό) και έναν υπάλληλό του, που έχουν την απαιτούµενη άδεια οδήγησης, 
ως εξής:     
 
 

 

Οι παραπάνω πρέπει απαραίτητα να είναι κάτοχοι του αντίστοιχου 
διπλώµατος οδήγησης οχήµατος, οφείλουν να επιδεικνύουν την επιβαλλόµενη 
επιµέλεια για το όχηµα που οδηγούν και θα είναι υπεύθυνοι για κάθε υπαίτια 
βλάβη ή φθορά του. ∆εν επιτρέπεται η οδήγηση των αναφερόµενων 
οχηµάτων παρά µόνο για λόγους καθαρά υπηρεσιακούς, καθώς επίσης 
απαραίτητα και απαρέγκλιτα θα τηρούνται τα αναφερόµενα στις :α) αριθµ. 
4040/14806/14.07.1998 «αυστηρός έλεγχος και επιβολή ποινών στους 
παραβάτες των κανόνων χρήσης, κίνησης και κυκλοφορίας των αυτοκινήτων 
του ∆ηµοσίου, των ΟΤΑ, κλπ» και β)οικ./226/7007/30.03.2010 «υποχρεώσεις 
των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων», εγκυκλίους ΥΠ.ΕΣ.ΑΠ. & ΗΛ.∆Ι.,  

 
 
 

ΟΧΗΜΑ 
 
 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΜΑΡΚΑ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΚΥΒΙΣΜΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Ι∆ΙΟΤΗΤΑ 
 

ΚΛΑ∆ΟΣ 
 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
  
 

 

ΚΗΙ 
5646 

 

 
5 

 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
 

FIAT 
BRAVO 

 
1388 

 

ΚΗΗ 
4111 

 
5 

 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
 

CITROEN 
C4 

 
1397 

 

ΕΒΒ 
948 

 
 
 

 

2 

 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 

ηλεκτρο 
κίνητο 

 

 

 

 
ΝΑΊΤΙ∆ΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ∆ΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

∆ηµοτικός 
Σύµβουλος  
- Πρόεδρος 

Τοπικής 
Κοινότητας 
Αλεξ/πολης 

 
 
 
 

ΠΕ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

 
Μετακινήσεις 
Προέδρου για 
θέµατα 
αρµοδιότητας 
του στις 
∆ηµοτικές 
Ενότητες  και 
εκτός νοµού 
 
 
 
Αυτοψίες και 
επίβλεψη 
έργων στις 
∆ηµοτικές 
Ενότητες  και 
εκτός νοµού  



 
 
 

αντίστοιχα. Σε περίπτωση αφαίρεσης, για οποιονδήποτε λόγο, της άδειας 
οδήγησής τους, οι παραπάνω οφείλουν να το γνωστοποιήσουν αµέσως στον 
∆ήµο και την Υπηρεσία τους, η οποία δεν θα τους χρησιµοποιεί ως οδηγούς 
για όσο διάστηµα τους έχει αφαιρεθεί η άδεια. 

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ για δύο (2) έτη από την υπογραφή της.  
 
 
 
 
                                                                              Ο Συντονιστής   
                                                                     Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης                               
                                                                         Μακεδονίας - Θράκης 
 
 
                                                                       ∆ρ ΙΩΑΝΝΗΣ  Κ. ΣΑΒΒΑΣ 


